

COMUNE di ROCCALUMERA

Città Metropolitana di Messina

98027 Piazza Mons. F.M. Di Francia - P. IVA: 00145100830

UFFICIO DEL SINDACO

ORDINANZA SINDACALE N. 21 DEL 14/05/2025

Oggetto: Attivazione C.O.C. a seguito dell'allerta meteo di Protezione Civile n. 25134 prot. 21698 del 14/05/2025.-

IL SINDACO

Preso atto:

- Che, in data odierna 14/05/2025 è pervenuto avviso di condi-meteo avverse con codice di allerta ARANCIONE, per rischio idrogeologico e idraulico, da parte di SORIS Dipartimento Regionale di Protezione Civile in merito all'aggravarsi delle condizioni metereologiche con dichiarazione e previsione, anche per la nostra zona, di elevata criticità, allerta e allarme, soprattutto con rischio di rovesci o temporali diffusi e persistenti di forte intensità;
- Per tale motivo, a norma delle raccomandazioni generali per la prevenzione del rischio idrogeologico e idraulico del D.R.P.C., deve essere aperto il C.O.C. per la valutazione generale delle condizioni di criticità del territorio;

Si considera necessario attivare il C.O.C. e le funzioni indispensabili, con decorrenza immediata; Visto il Piano di Protezione Civile approvato con delibera di G.M. n. 215/2009;

Vista la Determina Sindacale n 20 del 21/10/2022 "Aggiornamento nominativi responsabili di funzioni per il centro operativo Comunale di Protezione Civile;

Visto l'art. 12 del D.Lgs. n. 1/2018, Codice della Protezione Civile;

Visto l'Ordinamento degli EE.LL. vigente nella Regione Siciliana;

Tenuto conto che il presente provvedimento è di competenza del Sindaco ai sensi degli artt. 50 e 54 del D.Lgs. n. 267/2000;

ORDINA

- 1. l'attivazione immediata IL Centro Operativo Comunale (C.O.C.) presso la sede comunale in Piazza Mons. F.M. di Francia con i soggetti e le funzioni qui di seguito elencate:
- 2. FUNZIONE TECNICA, SCIENTIFICA E PIANIFICAZIONE Geom. Giovanna Cuppari;
- 3. **FUNZIONE- VIABILITA'** Isp. Giuseppa Francesca Parisi
- 4. **SEGRETERIA E COORDINAMENTO**Dott.ssa Angelica Caspanello

- 5. Irefenti delle funzioni di supporto sono tenuti a convocare, in caso di assenza, un proprio sostituto;
- 6. Le funzioni, alla luce delle effettive esigenze nascenti dall'attuale emergenza, potranno essere incrementate di ulteriori risorse umane da ricercare tra il personale Comunale
- 7. Dispone la pubblicazione della presente sul sito istituzionale e sulla pagina facebook del Comune con valore di notifica per tutti gli interessati;

Copia della presente si trasmette per essere portata a legale conoscenza di :

- Sig. Prefetto di Messina;
- Sig. Presidente della Regione Siciliana;
- Sig. Sindaco Città Metropolitana di Messina;
- Dipartimento Nazionale di Protezione Civile;
- Dipartimento Regionale di Protezione Civile;
- Dipartimento Provinciale di Protezione Civile;
- Ufficio del Genio Civile di Messina;
- Autorità di Bacino
- Comando Stazione Carabinieri di Roccalumera;
- Ai Sigg.ri Assessori Comunali;
- Al Sig. Presidente del Consiglio Comunale;
- Al Sig. Segretario Generale Comunale;
- Ai Sigg.ri incaricati di funzioni dirigenziali;
- All'Ufficio del Personale;
- Ai Responsabili del C.O.C. sede.

IL SINDACO
On le Giuseppe Lombardo